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Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Maria Mannerholm 

Stadsdelsdirektör  Gunnar Ohlsén 

   Avdelsningschef 

 

  

 

Sammanfattning 

Skrivelse att demokratisera Järvalyftet av Ann-Margarethe Livh (v) har inkommit 

till stadsdelsnämnden för yttrande. I skrivelsen framförs en rad förslag på åtgärder 

för det fortsatta arbetet med Järvalyftet med inriktning på att fördjupa den lokala 

demokratin. Förvaltningen anser bland annat att det generellt sett är viktigt med 

lokalt boendeinflytande vid åtgärder i människors när- och boendemiljö. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

Skrivelse av Ann-Margarethe Livh (v) om att demokratisera Järvalyftet har 

inkommit till stadsdelsnämnden på remiss. Yttrande senast 2008-05-23 

 

Skrivelsen 

I skrivelsen framförs att den dåvarande majoriteten s, v och mp år 2004 i en 

skrivelse till Svenska bostäders styrelse begärde konkreta åtgärder i nedslitna 

bostadsområden, vilket resulterade i förslag på en rad åtgärder. Upprustningen 
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skulle ske på de boendes villkor och med stort inflytande för de boende. När 

planerna nu fullföljs inom Järvalyftet anser skrivställaren att hela förslaget om 

boendeinflytande och boendemedverkan är borta och projektet därmed är något 

annat än vad som från början var tanken. I Järvalyftet tas inga av de erfarenheterna 

som gjorts under arbetet med stadsdelsförnyelsen under förra mandatperioden till 

vara. Skrivställaren anser att det är viktigt att de som berörs är med i utvecklings-

processen och menar att den misslyckade starten på upprustningen av Husby har 

lett till otrygghet där många boende känner att Järva lyftet går ut på att de ska bort 

från området till förmån för ”finare” människor.  

Vidare framförs att det stora hotet mot Järvaområdet är nedläggning och 

besparingar inom basverksamheter, stadsdelsarrest för invånare med 

försörjningsstöd, breddningen av E 18 samt en urholkning av den lokala 

demokratin. 

I skrivelsen framförs en rad förslag på åtgärder för det fortsatta arbetet med 

Järvalyftet med inriktning på att fördjupa den lokala demokratin med större 

inflytande för de boende, att tidigare erfarenheter ska tas tillvara, att planerade 

lyxrenoveringar, en god samhällsservice ska återställas. Vidare framförs att 

upprustningen inte ska bekostas genom höjda hyror utan med bostadsbolagens 

ackumulerade kapital samt att Järvalyftets kostnader hittills redovisas och hur 

besluten om fördelning av medel har fattats. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Hägersten- Liljeholmens stadsdelsområde har inte omfattats av 

stadsdelsförnyelsen och inte heller kommit i kontakt med Järvalyftet i någon 

närmare utsträckning. Det är därför svårt att lämna några specifika synpunkter på 

Järvalyftet och hur det genomförs. 

 

Förvaltningen anser generellt sett att lokalt boendeinflytande är viktigt vid 

åtgärder i människors när- och boendemiljö. Det är bra om boende känner sig 

delaktiga i renoveringsprojekt. De boendes inflytande bör vara en självklar del i 

processen. En upprustning för att ”lyfta” och även kunna inrymma lite dyrare 

bostäder kan berika ett område på ett positivt sätt. Det är viktigt att den lokala 

identiteten samtidigt tas tillvara och förstärks. 
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1. Skrivelse ”Demokratisera Järvalyftet” av Ann- Margarethe Livh (v) 


